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                    Festivalis „Aušrinė žvaigždė“ šiauliečius įtraukė į šokių maratoną
                

                                    
                        2023 m. gegužės 25–27 dienomis Šiauliuose vyko XVI tarptautinis šokio festivalis-konkursas „Aušrinė žvaigždė“. Šiemet festivalis į Saulės miestą subūrė per 1 300 šokėjų, kurie mieste skleidė šokio džiaugsmą. Šventė, kurią tradiciškai organizavo Šiaulių kultūros centro choreografijos studija „Aušrelė“ (meno vad. M. Kosaitis, meno vad. asist. V. Adomėnaitė-Butnorienė), šiauliečius ir miesto svečius džiugino išskirtiniais dalyvių koncertais, konkursiniais šokių pasirodymais ir kitais renginiais. Specialiai mokytojams buvo organizuojamas šokio seminaras, o renginį vainikavo baigiamasis festivalio koncertas.

Organizatorius – Šiaulių kultūros centras. Renginį finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Šiaulių miesto savivaldybė. Rėmėjai: medijų grupė „Etaplius“, „Miesto naujienos“, „Owexx“.


                    

                    

                                
                    

                

                

                
                    Šešioliktą kartą organizuojamas tarptautinis šokio festivalis-konkursas „Aušrinė žvaigždė“ tradiciškai tapo tikra miesto puošmena. Į Saulės miestą atvykę šokio profesionalai iš Lietuvos ir užsienio savo įspūdingais pasirodymais stebino ne tik šiauliečius, bet ir miesto svečius. Šiemet festivalyje iš viso dalyvavo 61 kolektyvas, iš kurių gyvai Šiaulius aplankė svečiai iš Čekijos, Estijos, Latvijos ir Ukrainos.

Gegužės 25-ąją oficialiai buvo atidarytas festivalis, kuriame vaikų šokių kolektyvai ir atlikėjai žiūrovams dovanojo gražiausius savo pasirodymus. Renginio metu apdovanoti I konkurso dalies – liaudiško šokio – nugalėtojai. Šventinį vakarą užbaigė folkšokių renginys „Šoka visi“, kuriame šokėjams muziką dovanojo Šiaulių Dainų muzikos mokyklos vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Vieversėlis“ (vad. A. Stankus).

Keturias dienas Šiauliuose dirbusi kompetentinga komisija sprendė, kurie konkursiniai pasirodymai verti apdovanojimų. Talentingiausi Lietuvos ir užsienio šokėjai savo šokio techniką demonstravo šokdami liaudišką, šiuolaikinį ir klasikinį šokius. Per keturių minučių trukmės pasirodymą komisijos nariai balais vertino kūrinio išpildymą ir kolektyvo įvaizdį, kuris turėjo atitikti konkursantų amžių, atlikimo techniką, sceninę kultūrą, artistiškumą. Šiemet vertinimo komisiją sudarė Aušra Krasauskaitė, Tetiana Chornoknyzhna (Čekija) ir Vitalij Papiš (Čekija).

Penktadienį festivalio dalyviai vyko į Kuršėnų dvaro parką, kuriame Puodžių šventės metu susirinkusiems žiūrovams padovanojo išties įspūdingą koncertą. Renginyje dalyvavo festivalio svečiai iš Ukrainos, Estijos ir Latvijos. Tą pačią dieną, gegužės 26-ąją, į Šiaulių kultūros centrą buvo kviečiami mokytojai, vadovai, šokėjai, kurie kartu su renginio vedėju Vitalij Papiš (Čekija) šokio seminare, žinias gilino praktiniuose užsiėmimuose. Vakarą užbaigė įspūdingas Agrio Danilevičiaus šokių mokyklos „Dzirnas“ ir muzikos grupės „Sugar sugar band“ šokio spektaklis „Rok un Rulle. LV“.

XVI tarptautinį festivalį-konkursą „Aušrinė žvaigždė“ užbaigė apdovanojimų įteikimo ceremonija ir baigiamasis koncertas, kuriame originalų pasirodymą žiūrovams pristatė Baltijos baleto teatras. Didžiojoje koncertų salėje festivalio svečiai ir dalyviai išvydo energija trykštančio šokio spektaklio „Kitas pasaulis“ (rež. M. S. Šimulynaitė) ištrauką, pastatytą pagal žinomos grupės „Depeche Mode“ muziką.

XVI tarptautinio festivalio-konkurso „Aušrinė žvaigždė“ metu įteiktas specialus prizas Šiaulių Didždvario gimnazijos ir „Jovaro“ progimnazijos vaikų ir jaunimo tautinių šokių ansambliui „Šėltinis“ (vad. Violeta ir Romualdas Laugaliai) ir Šiaulių Dainų progimnazijos liaudiškų šokių studijai „Šermukšnėlė“ (vad. Indrė Šerpytienė), kurį įsteigė valstybinis dainų ir šokių ansamblis „Lietuva“.

Didysis festivalio prizas įteiktas tautinio šokio ansambliui „Vesnianka“ (vad. V. Mandzij) (Khmelnickis, Ukraina).

Laimėtojai
Nuotolinės dalies nugalėtojai
I konkurso dalis. Liaudiškas šokis
II konkurso dalis. Šiuolaikinis šokis
III konkurso dalis. Klasikinis šokis

Informaciją teikia Šiaulių kultūros centro choreografijos studijos „Aušrelė“ kultūrinės veiklos vadybininkė Zita Mundinienė, mob. +370 678 36 701, e. p. zita.mundiniene@siauliukc.lt.

Rolando Parafinavičiaus, Liubov Yarmoshenko, Vitos Jevtušenkienės nuotr.
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                Savivaldybės biudžetinė įstaiga 
Šiaulių kultūros centras

Juridinių asmenų registras, 
kodas 302296711
Aušros al. 31, LT-76300 Šiauliai 
Tel. +370 655 255 18
El. p. info@siauliukc.lt

            

            
                Administracijos 
 darbo laikas:

I–IV 8.00–17.00 val., V 8.00–15.45 val. 
 Pietų pertrauka 12.00–12.45 
 Kasos darbo laikas: I–V 9.00–18 val. 
 VI–VII 1 val. prieš renginį.

Struktūra ir kontaktinė informacija
Šiaulių kultūros centro logotipas

            

            
                
                    

                    

                

                                       Lankytojų elgesio taisyklės

                        Informacija neįgaliesiems

                        Teisinė informacija

                        Korupcijos prevencija

                        Smurto ir priekabiavimo prevencija

                        Nuorodos

                        Atviri duomenys

                        Konsultavimasis su visuomene

                        Asmens duomenų apsauga

                        Pranešėjų apsauga

                        D.U.K.
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                Mūsų svetainė naudoja slapukus (angl. cookies). Šie slapukai naudojami statistikos ir rinkodaros tikslais.

Jei Jūs sutinkate, kad šiems tikslams būtų naudojami slapukai, spauskite „Sutinku“ ir toliau naudokitės svetaine.

                
            

            
                
                    
                                        Kad veiktų užklausos forma, naudojame sistemą „Google ReCaptcha“, kuri padeda atskirti jus nuo interneto robotų, kurie siunčia brukalus (angl. spam) ir panašaus tipo informaciją. 

Taigi, kad šios užklausos forma užtikrintai veiktų, jūs turite pažymėti „Sutinku su našumo slapukais“.

                
                    

                    Slapukų naudojimo parinktys

Jūs galite pasirinkti, kuriuos slapukus leidžiate naudoti. 
Plačiau apie slapukų ir privatumo politiką.

                

                


                

                    	
                                
                            	
                                                Funkciniai slapukai (būtini)

Šie slapukai yra būtini, kad veiktų svetainė, ir negali būti išjungti. Šie slapukai nesaugo jokių duomenų, pagal kuriuos būtų galima jus asmeniškai atpažinti, ir yra ištrinami išėjus iš svetainės.

                
                            
	
                                
                            	

                                                Našumo slapukai

Šie slapukai leidžia apskaičiuoti, kaip dažnai lankomasi svetainėje, ir nustatyti duomenų srauto šaltinius – tik turėdami tokią informaciją galėsime patobulinti svetainės veikimą. Jie padeda mums atskirti, kurie puslapiai yra populiariausi, ir matyti, kaip vartotojai naudojasi svetaine. Tam mes naudojamės „Google Analytics“ statistikos sistema. Surinktos informacijos neplatiname. Surinkta informacija yra visiškai anonimiška ir tiesiogiai jūsų neidentifikuoja.

                
                            
	
                                
                            	
                                                Reklaminiai slapukai

Šie slapukai yra naudojami trečiųjų šalių, kad būtų galima pateikti reklamą, atitinkančią jūsų poreikius. Mes naudojame slapukus, kurie padeda rinkti informaciją apie jūsų veiksmus internete ir leidžia sužinoti, kuo jūs domitės, taigi galime pateikti tik Jus dominančią reklamą. Jeigu nesutinkate, kad jums rodytume reklamą, palikite šį langelį nepažymėtą.
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